Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 10 de setembro de 2024 Ano XII - Edição nº 01674 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C7F61775E0CD94A697BAB600239933F

terça-feira, 10 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• TORNAR SEM EFEITO.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 CONTRATO Nº 034/2024.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 032/2024 .

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 095/2023.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 147A/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 CONTRATO Nº 096/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 CONTRATO Nº 098/2023

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C7F61775E0CD94A697BAB600239933F

terça-feira, 10 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

O Prefeito Municipal de Cândido Sales-BA, no uso de suas atribuições, torna público

para conhecimento de todos que decidiu TORNAR SEM EFEITO a Publicação do

Extrato do Termo Aditivo de Quantidade 02 ao contrato 034/2024, publicado na edição

nº 01669 de 27 de agosto de 2024. Cândido Sales, 28 de agosto de 2024. Maurílio

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC61AFA7259756BA79611167564D8B2C

terça-feira, 10 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 10 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 CONTRATO Nº 034/2024

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

BOA COMPRA SUPERMERCADO LTDA CNPJ nº 08.470.829/0001-60 – OBJETO: Aquisição

de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do

Termo Aditivo: 26/08/2024;

LOTE ITEM PRODUTO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

3 19 MILHO VERDE 280G UND 750 R$ 4,65 R$ 3.487,50

3 20
MINGAU DE MILHO (PACOTE COM 1
KG)

PCT 125 R$ 24,16 R$ 3.020,00

7 1
ÁGUA MINERAL 1,5L S/ GÁS. FARDO
COM 12 UNIDADES

FD 300 R$ 29,52 R$ 8.856,00

7 2
ÁGUA MINERAL 500ML. FARDO COM
12 UNIDADES

FD 500 R$ 14,70 R$ 7.350,00

10 1
FRANGO (COXA E SOBRECOXA DE
FRANGO)

KG 1.125 R$ 12,04 R$ 13.545,00

10 2 LINGUIÇA CALABRESA MISTA KG 450 R$ 21,72 R$ 9.774,00

10 3 LINGUIÇA DE FRANGO KG 400 R$ 21,72 R$ 8.688,00

10 4 PEITO DE FRANGO TIPO FILÉ KG 364 R$ 23,72 R$ 8.634,08

10 5 SALSICHA DE FRANGO A GRANEL KG 375 R$ 14,85 R$ 5.568,75

VALOR TOTAL R$ 68.923,33

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 26 de Agosto de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB69439842C123E5F812965F80439B15

terça-feira, 10 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 10 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 032/2024

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

DROGAFONTE LTDA CNPJ nº 08.778.201/0001-26 – OBJETO: Aquisição de medicamentos

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; Data do Termo Aditivo:

10/09/2024;

LOTE ITEM PRODUTO MARCA UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

1 9 GLICAZIDA 30MG EMS(SP) COMP 12.500 R$ 0,19 R$ 2.375,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 10 de Setembro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A23F31F9B5B86545162BC4385A2B6D80

terça-feira, 10 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 10 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 095/2023

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 15.229.287/0001-01 –

OBJETO: Aquisição de insumos para diabéticos, tópicos e injetáveis; Data do Termo Aditivo:

10/09/2024;

LOTE ITEM PRODUTO MARCA UNID QUANT VALOR UNIT
VALOR
TOTAL

2 3
LANCETA PARA
GLICEMIA CX C/
100

MEDLEVENSOHN CX 25 R$ 12,76 R$ 319,00

16 25
CLORIDATO DE
PROMETAZINA
50MG INJ

HIPOLABOR AMP 250 R$ 2,23 R$ 557,50

16 29
DESLANOSIDEO
INJ

UNIÃO QUÍMICA AMP 37 R$ 2,40 R$ 88,80

16 60

MEDROXIPROGES
TERONA
ACETATO 150
MG/ML – SUSP.
INJETÁVEL

GERMED AMP 25 R$ 16,09 R$ 402,25

 R$ 1.367,55

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 10 de Setembro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07CCA5467967FACE063A07F9539928D7

terça-feira, 10 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 10 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 147A/2022

VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

INFINITY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 41.598.634/0001-75 – OBJETO:

Aquisição de pneus e baterias para serem utilizados nos veículos pertencentes a frota do

Município; Data do Termo Aditivo: 10/09/2024; Valor do Termo Aditivo: R$ 130.043,50 (cento

e trinta mil quarenta e três reais e cinquenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 10 de Setembro de 2024 – Maurílio

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01A7E3F857FD0753457D74E3C02C4FC6

terça-feira, 10 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 10 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 CONTRATO Nº 096/2023

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –  D

M IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS DE

EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ nº 16.656.144/0001-30 – OBJETO: Aquisição de materiais

para Raio-X e material hospitalar; Data do Termo Aditivo: 10/09/2024;

LOTE ITEM PRODUTO MARCA UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

7 41 FITA CREPE 19X50 POLAR FIX 25 UND R$ 7,50 R$ 187,50

7 48
GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL
COM AS TIRAS DE GLICEMIA

ACON
BIOTECH

06 UND R$ 0,35 R$ 2,10

7 88 SERINGA 5ML SEM AGULHA MEDIX 5.000 UND R$ 0,28 R$ 1.400,00

7 160 SONDA URETAL 10 SOLIDOR 500 UND R$ 1,30 R$ 650,00

7 166 SONDA URETAL 8 SOLIDOR 250 UND R$ 1,10 R$ 275,00

8 14
ATADURA CREPOM 15 CM 13
FIOS

ECOMAX 250 DZ R$ 10,90 R$ 2.725,00

VALOR TOTAL R$ 5.239,60

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 10 de Setembro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

196FFFC2B97EB05F9FA4BCBF6C9E469D

terça-feira, 10 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 10 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 CONTRATO Nº 098/2023

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS

IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA CNPJ nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO:

Aquisição de material/equipamento para o SAMU 192, material hospitalar, medicamentos e

materiais saneantes; Data do Termo Aditivo: 10/09/2024;

LOTE ITEM PRODUTO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

13 34 DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP 50.000 R$ 0,20 R$ 10.000,00

13 102 SULFATO FERROSO 40 MG
COMPRIMIDO

COMP 12.500 R$ 0,05 R$ 625,00

VALOR TOTAL R$ 10.625,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 10 de Setembro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C7F61775E0CD94A697BAB600239933F

		2024-09-10T14:32:11-0300